Consiliaris et privatis: Item Donno Fernando Egilis de Galecia Roderico Pe-
tri de Spino Superjudice, et Petro Martini de Moozelos, ¢t Magistro V. Deca-
no Portugalensi, et multis aliis clericis ¢t Laices.

E assim mais no dito Livro a folhas vinte e hua verso estd o Registo da
Carta do theor seguinte :

§ In christi nomine et ejus gratia. Quoniam consuetudine que pro lege susei-
pitur et legis auctoritate didiscimus quod acta Regum et Principum Seripto
comendari debeant ut Comendata ab hominum memoria non decidant et omni-
bus praterita praesentialiter consistant secirco. Ego Alfonsus Dei gratia Rex
Portugalize et Comes Beloniz una Cum uxore mea Regina Dona Beatrice
illustris Regis Castellz et legionis filia motus spiratione Divina pro remedio
anima mea et parentum meorum, dé et concedo vobis Dona Maijori Martini
Abbatissz et Conventui Monasterio de Arouca Cisterciensis ordinis et omni-
bus Sucessoribus vestris in ipso Monasterio commorantibus, totam meam ter-
ram de Arouca Cum omnibus meis Regalenguis, et cum omnibus terris cultis
et incultis et cum omni jure quod ego ibi habeo et homnibus ibidem commo-
rantibus et omnia jura regalia quz ego ibi habeo et de jure habere debeo in
tota igsa terra de Arouca cum omnibus terminis Suis novis et antiquis et Cum
omnibus pertinentiis Suis, et eum omnibus ingressibus, et egressibus Suis et
cum montibus fontibus pascais et aquis et Cauto prefato Monasterio de Arou-
ca prefatum heereditamentum de terra d’Arauca cum quanto ego ibi habeo
et de jure habere debeo per terminos et Loca inferius assignata per que loca
et terminos praecipi erigere patrones im primo quomodo dividitur terra
Sancte Marize cum terminis de Arouca videlicet per mamoam de Escuris-
cata et deinde vadit ad mamoam de Vale capre et sedit ibi una erux in qua-
dam petra facta et est petra nativa et deinde vadit ad Spicam qua vocatur
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Lomba magna in ipso loco est unus patronus inter Soutello et Pouzafoles,
et deinde quomodo vadit per spicam montis usque ad flunium d'Arda et
devidit cum Fermedo per venam ipsius fluvis usque ad focem de Folgosi-
no, et deinde dividit cum Pavia de ipsa foce dqu"olgosiﬂo quomodo vadit
ad quotum quod vocatur de Gongalvo Pelagii et ibi sedet unus Patronus, et
ipso patrono vadit ad capud de Ruida et est ibi inipso Loco positus unus
Patronus ¢t de ipso Loco vadit ad Saxum quod vocatur de Abeliis et per
ipsum Locum vadit ad stradam et deinde vadit ad portelam de Cerquedello
et Monsom et est ibi positus unus Patronus et per hic dividitur Arouca com
Sancto Martino de spinea et deinde vadit per spicam montis usque ad quotum
de Graleiros et demersit parum et est ibi positus unus Patronus et per ipsum
locum dividuntur termini de Paiva et de Alvarenga, et de Arouca, et mando
| et Concedo quod termini de Arouca dividantur cum terminis de Alvarenga
| per ubi de jure debent dividi, et deinde usque ad terram de Alafoens dividun-
' tur termini de Arouca quomodo vadit de Bouga de Guidino ad focem de
Avitureira quz vocatur de mancipiis et exit foris de ipso rivo el vadit directe
ad quotum de nabo et de ipso loco vadit ad montem magnum qui vocatur de
nabo qui est inter candahaal et cabreiros et d'mergit ad portalam de Saxo
terra de Alafoens et est ibi positus unus Patronus et deinde quomodo vadat
per spicam ipsius montis ad Campum planum de Cauto, et deinde quomodo
vadit ad illum Locum qui vocatur Aguzadeiro et deinde quomodo vadit ad
portelam de Antha, et est ibi positus unus Patronus, et inter ipsum Patronum
et pedram de Antha vadit strada et deinde vadit ad caput quod vocatur do
Seixal, et de ipso loco vadit ad caput de Geestoso Cove, et sic dividit cum
termino de Cambra et exit de ipso Geestoso Covo et vadit ad Lazarias et
deinde ad quotum de graleiro et deinde ad quotum de monte calvo et dein-
de ad petram de Cogto propg villam de Castingira, 6t sedet ibi in una petra

nativa una crux et @einde vadit@d rivun amfiad p
de aruas, et deindefe et {Bad G 2yCopti
Patronus et vadit i b e et ibfunt
de vadit ad molin dba t leind@hvad ‘
et sedet ibi unus nu w e

ubi prius incepi. Do inquam vobis preefatis Abbatissee et Conventui prae-
fati Monasterii de Arouca et omnibus Sucessoribus vestris prafatum heere-
ditamentum et preefatum Cautum per supradictas divisiones sicut superius est
expressum quod habeatis illos duos et omnes Sucessores vestri Deo servien-
tes. In preefato Monasterio liberum quitum et abrasum ab omni jure regali et
ab hac die aufero illud a meo Dominio, et in vestrum Dominium et in vestram
potestatem illud tracdo jure hereditario in perpetuum possidendum, et hoc
facio pro remedio animas mez et parentum meorum, et ut semper simus par-
ticipes in honis et in orationibus quas Domino feceritis in preefato Monasterio:
Siquis autem tam de meis propinquis, quam de Extraneis qui hanc do-
nationem meam et Cautum infringere attemptaverit vel in aliquo diminuere
voluerit non Sit ei licitum Sed pro sola temptatione iram Dei omnipotentis, et
beata virginis Marice, et omnium Sanctorum incurrat, et maledictione meam
et omnium progenitorum meorum habeat in zeternum et in super pectet nobis
Sex mile solidos et Domino terrz vel qui vestram vocem dederitis aliud tan-
tum, Carta ista Donationes et Cauti nihilominus in suo robore in perpetuum
valitura, Facta Carta Donationes et cauti apud Colimbriam vigesima die octo-
bris, Rege mandante, era milesima ducentesima Sexagesima quinta. Domnus
Gonsalvus Gareiae Signifer Curize — Domnus Egidius Martini, Maijordomus
Curize Domnus Martinus Alfonsi, tenens, terram sancte Mariz —Domnus Al-
fonsus Lupi tenens terram de Souza—Domnus Didacus Lupi tenens terram
de Sexco—Domnus Andreas Fernandi tenens ripam mlm]‘—l\'larunus Egidii
tenens tras Serram—Gonsalvus Menendi tenens Panoijas, Confirmant—Dom-
nus Martinus Archiepiscopus Bracarensis — Domnus Arias Episcopus olixo-
mensis—Domnus Egias Episcopus Colimbriensis--Domnus Julianus Episco-
pus Portugalencis — Domnus Martinus Episcopus Elborensis — Domnus

odericus Episcopus Egitanensis—Domnus Matheus electus Vicensis—Do-
mnus Egias Episcopus Lamecensis— Confirmant Domnus Joanes de Avoijno
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— Menendus Suarii de Merloo—Joannes Suarii Conelino—Menendus Michae-
lis tenens Locum suprajudicis —Lupus Roderiei vice maijordomus, Joannes
Fernandi vice chancelarius—Domnus Stephanus Joannis chancelarius Curige
—Dominicus Petri notarius Curiee notavit.—

E no mesmo Livro a folhas vinte e duas, estd o Registo de outra Carta do
theor seguinte

§ In christi nomine, et ejus gratia quoniam Labilis est hominum memoria
et rerum turbz non sufficit inventum fuit scripturse remedium ut facta
mortalium firma fierent et ad posteros eorum testimonio servarentur.
lecirco Ego Alfonsus. Dei Gratia Rex Portugaliz, et comes Boloniz una
cum uxore mez Regina Dona Beatrice illustris Regis Castelle et legio-
nis filia divino zelo sucensus pro remedio anime mex et parentum meo-
rum do et concedo vobis Dona Maijor Martini, Abbatissz, et conventui
Monasterii de Arouca Cisterciensis ordinis, et omnibus Sucessaribus ves-
tris in ipso Monasterio Deo Servientibus Villas meas de Antoana et de
Avanca cum omnibus Regalenguis meis et cum omnibus terris cultis et
incultis cum omnibus terminis novis, et antiquis et cum omnibus in-
gressibus el egressibus suis et cum omnibus montibus fontibus pascuis et
aquis et cum piscariis, et Cum omnibus pertinensiis suis et cum omnibus
juribus que ego habeo in predictis Villis et in hominibus ibidem Commo-
rantibus et de jure habere debeo et cauto prasfato Monasterio de Arouca
prafatas Villas de Antoana, et de Avanca cum quanto ibi habeo et de jure
habere debeo per loca, et terminos inferius nominatos per que loca et ter-
minos praecepi erigere Patronus. Im primo quomodo ineipit inter Sanctum
Martinum et Antoanam Juncaria quomodo intrat aqua de Juncaria in An-
toana, et est jbi i adit ad ecimorum de
Sancto Marti i i
ad wvalles, et
moijrales, et
et est ibi un Ol o ]
et deinde quom®do valitni@Moa i 't est ibunus Patronus et

deinde quomodo vadit ad manioam de fontano de lobos et deinde quomodo

vadit ad petram de foce de Crastello et est ibi unus Patronus et deinde quo- -
modo vadit per venam de rivo de Antoana et exiit de rivo ubi intrat aqua de

Centeaes, et deinde quomodo vadit ad encruziladam de Mosteiroo et est

ibi unus Patronus et in ipsa Villa de Centeaes habens homines de Antoana

heereditates de Lavoijra et in termine de Antoana habens homines de Cen-

teaes hacreditates de Lavoijra qua hzareditates sunt divisa, et ego mando, et

concedo quod de heereditatibus quae sunt in termino de Antoana faciant de
eis forum Abbatisse, et conventui Monasterij de Arouca, et non alteri et de
heereditatibus quee sunt in termino de Centeaes faciant mihi de eis forum vel
illi qui ipsam terram de me retinuerit, et deinde quomodo vadit ad mamoas
inter Antoana, et inter Centeaes, et inter Bidoido, et est ibi unus Patronus,
et deinde quomodo vadit ad outeirum de fravega, et est ibi unus Patronus et
deinde vadit ad marcum de Silveira et est ibi unus Patronus et deinde quo-
modo vadit ad cimam de Valle de Cane, et est ibi unus Patronus et deinde
quomodo vadit ad stradam inter Avancam, et Degarei et est ibi unus Pa-
tronus et deinde quomodo vadit per valem de Cane ad portum de Mostciroo
et transit ipsum rivum et vadit ad outeijrum de fontanella et est ibi unus
Patronus et deinde quomodo vadit ad portum de fonlanella, et vadit per
venam et intrat in venam que vocatur de ovar, et de Villa de Sancto Marti-
no de Sarleu debent dare annuatim de pane censuriado novem alqueires de
tritico, et novem Sesteiros de Cevada, et novem franganos, et de Cabanellas
unam teigam de tritico. Do Igitur vobis pradictis Abbatissz, et conventui de
Arouca cunctisque Sucessoribus vestris ibidem Domino Servientibus pra-
dictas Villas et Cauto eas vobis per supradictas divisiones sicut superius est
expreessum quod habeatis eas liberas quitas et abrasas ab omni jure regali
jure hereditario in perpetuum possidendas; et ab hac die in antea aufero eas
a mea potestate, et a meo Dominio, et in vestrum Dominium et in vestram
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postestatem, eas traddo, et Concedo, et hoc facio vobis pro remedio animae
mez, et parentum meorum et ut semper habeatis me in bonis, et orationibus
in predicto Monasterio Deo feceritis specialiter commendatum. Quicumgque
izitur vobis, et omnibus vestris sucessoribus preedictam donationem et pree-
dictum eautum integré observaverit benedictionibus mei, et omnipotentis
Dei repleatur. Si quis cautem tam de meis propinquis quam de extraneis
qui hane donationes Cartam, et cauti infringere attentaverit vel in aliquo
diminuere voluerit, non sit ei licitum sed pro sola temptatione iram Dei
omnipotentis et Beate virginis Mariz, et omnium Sanctorum incurrat,
et maleditionem meam et omnium progenitorum meorum habeat in
wternum, et insuper pectet vobis sex mile solidos, et Domino terrae vel
cui vocem vestram dederitis alind tantum Carta ista Donationes, et cauti
nihilominus in suo robore in perpetuum duratura, Facta Carta Donationis et
canti apud Colimbriam octavo Talendas Novembris, Rege mandante, Era
milesima ducentesima Sexagesima quinta —Domnus Gongalvus Garcia Signi-
fer, curice—Domnus Egidins Martini Maijordomus Curize —Domnus Martinus
Alphonsi tenens terram Sanctze Marie—Domnus Alphonsus Lupi, tenens
Suuzam—Domnus Didacus Lupi, tenens Lamecum—Domnus Andreas Fer-
nandi tenens Ripam Minii—Domnus Gonsalvus Ramijres tenens Barganciam
—Gonsalvus Menendi tenens Panoijas—NMartinus Egidii tenens tras serram—
Confirmante — Domnus Martinus Archiepiscopus Bracharensis — Domnus
Arias Episcopus Vlishonencis —Domnus Egeas Episcopus Colimbriensis—
Domnus Julianus Episcopus Portugalencis—Domnus Rodericus Episcopus
Esitanencis—Domnus Egeas Episcopus Lamecensis —Domnus Matheus Elec-
tus Visensis—Domnus Martinus Episcopus Elborensis Confirmant—testes
Domnus Joannes deghvoijnog: s Menendus Suarij de_ Merloo—Dom-
s